

Wdrożenia

Elektroniczny Dziennik Budowy zawsze pod ręką

Najważniejszy dokument na budowie można już prowadzić w nowej, przystosowanej do tego aplikacji. Elektroniczny Dziennik Budowy (EDB) działa bez specjalistycznego sprzętu – do jego obsługi wystarczy przeglądarka internetowa lub smartfon.

Alicja Bar

Dziennik budowy jest najważniejszym dokumentem związanym z inwestycjami budowlanymi – powinien być prowadzony w określony sposób i przechowywany w bezpiecznym miejscu. Od tego roku można go prowadzić w wersji online dostępnej dla użytkowników z poziomu przeglądarki internetowej i w aplikacji mobilnej. – Elektroniczny Dziennik Budowy to element większego projektu cyfryzacji budownictwa, który ruszył w 2020 r. Wtedy uruchomiliśmy serwis e-Budownictwo. Udostępniliśmy wniosek o pozwolenie na budowę z cyfrowym projektem budowlanym. Ciągłe pracowaliśmy nad poszerzeniem zakresu cyfrowych usług. Prace na budowie można rozpocząć po złożeniu wniosku w serwisie e-Budownictwo i uzyskaniu decyzji. Chcieliśmy scyfryzować ten proces, a dziennik budowy jest w nim najważniejszym dokumentem – tłumaczy Dorota Cabańska, Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego.

Aplikacja EDB (**e-dziennikbudowy.gub.gov.pl**) umożliwia realizację wszystkich czynności wymaganych przy prowadzeniu dziennika budowy, czyli wystąpienie z wnioskiem o wydanie dziennika budowy do właściwego terytorialnie organu administracji budowlanej, odebranie dziennika, a następnie powierzenie obowiązków kierownikowi budowy i pozostałym uczestnikom procesu budowlanego. Wpisy umieszcza się tak jak w tradycyjnym dzienniku. Dostęp do zaktualizowanego dokumentu można mieć z każdego miejsca o dowolnej porze – wystarczy dostęp do internetu.

EDB											
Wnioski o wydanie dziennika budowy											
JAN KIEROWNIK BUDOWY											
WNIOSKI O NOWY DB											
Filtrowanie											
	Data przesłania wniosku	Imię i nazwisko	Zamieszczenie budowlane	Numer decyzji/ogłoszenia	Obiekt budowlany	Czy w Registerze Obiektów?	Adres adresowy	Data wybitnia/ogłoszenia	Status	Weryfikator statusu	Przebieg wniosku
	2023-01-31	Jan Nowak	Budowa obiektu "Przyjski"	2023/dec/1334	budowa ziemna	nie	00-345 Warszawa, Wąszyngona 12	2023-01-01	zatwierdzony	145507_8.018.38	
	2023-01-30	JAN NOWAK	Test (roboczy)			nie			roboczy		
	2022-12-08	Jan Kierownik budowy				nie			roboczy		
	2022-12-07	Jan Kierownik budowy	Droga na mapie	Dc 1234	budynki mieszkalny jednorodzinny	nie	00-234 Warszawa, Warszawska 18	2022-12-06	zatwierdzony	145507_8.0167.79	
	2022-12-01	Jan Kierownik budowy	Boh 1	Dec 1234	linia kolejowa	nie	00-345 Warszawa, E 2	2022-11-16	odrzucony	145507_8.0154.20, 145507_8.0154.17	

W aplikacji EDB można szybko i wygodnie złożyć wniosek m.in. o wydanie dziennika budowy.

Mniej papierkowej roboty na budowie

Inwestor zakłada Elektroniczny Dziennik Budowy po otrzymaniu pozwolenia na budowę, uwierzytelnieniu poprzez usługę Krajowego Węzła Identyfikacji Elektronicznej i założeniu konta. Dodaje w EDB pozostałych uczestników procesu budowlanego, czyli: kierownika budowy, projektanta, inspektora nadzoru inwestorskiego i upoważnionego przedstawiciela inwestora. Od tego momentu mają oni dostęp do Elektronicznego Dziennika Budowy – mogą dokonywać w nim wpisów. W szczególności dotyczy to kierownika budowy, który ma dodatkowe uprawnienia i w imieniu inwestora prowadzi dziennik. To właśnie ze względu na kierownika budowy powstała jego mobilna wersja.

Prowadzenie dziennika w EDB polega na umieszczaniu w nim odpowiednich wpisów. Są one ułożone tak jak w tradycyjnym dzienniku. Zaletą jest możliwość filtrowania i wy-

szukiwania wpisów po różnych parametrach, np. aktualności wpisu czy funkcji autora. Takie rozwiązanie pozwala szybko odnaleźć dany wpis, co ma szczególne znaczenie w przypad-

EDB na smartfonie

EDB w wersji mobilnej działa także w przypadku braku dostępu do internetu. Umożliwia m.in. dostęp do dzienników budowy, dokonanie wpisu w dzienniku budowy oraz innych czynności, na które pozwalają przydzielone uprawnienia. Po uzyskaniu połączenia z siecią EDB automatycznie synchronizuje dane. Aplikacja mobilna dostępna jest na system Android i iOS. Można ją pobrać bezpłatnie ze sklepów Google Play i Apple Store.